
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 49 
2020 m. lapkričio 30 d. – gruodžio 6 d. 
 
 
 
 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

XVI a. Lietuvos knygos lenkų kalba : kontrolinis sąrašas / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2020. – 192 p.. – ISBN 978-609-405-206-4 

 
 VADYBA 

  
Tamsiąja triada pasižymintys vadovai: ką apie juos mano pavaldiniai? [Elektroninis išteklius] : (neįmanoma, 

pakenčiama, o gal efektyvu) : monografija / Tadas Vadvilavičius, Aurelija Stelmokienė ; Vytauto Didžiojo universitetas. 
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – ISBN 978-609-467-467-9 

 
Tamsiąja triada pasižymintys vadovai: ką apie juos mano pavaldiniai? : (neįmanoma, pakenčiama, o gal 

efektyvu) : monografija / Tadas Vadvilavičius, Aurelija Stelmokienė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2020. – 162 p. : iliustr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-467-468-6 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Profesorius Vytautas Jonas Sirvydis [Elektroninis išteklius] : bibliografijos rodyklė / Lietuvos medicinos biblioteka 

; sudarė Danutė Malakauskienė. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2020. – ISBN 978-9986-763-77-2 
 

 BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Kodėl verta skaityti vaikams ankstyvajame amžiuje : informacinė medžiaga tėvams / Laura Frolovaitė. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – 24 p.. – ISBN 978-609-8275-13-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Mažoji ikigai knyga [Elektroninis išteklius] : pamatinė japonų koncepcija, padedanti atrasti gyvenimo tikslą / Ken 

Mogi ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-965-2 
 
Visata jums kalba : pastebėkite ženklus ir sinchroniškumą – kasdien patirsite stebuklingų akimirkų / Tammy 

Mastroberte ; [iš anglų kalbos vertė Antanina Banelytė]. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 232 p.. – ISBN 978-609-469-096-9 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Bažnyčios istorijos studijos = Studies in church history : BIS / Lietuvių katalikų mokslo akademija, LKMA 
Humanitarinių tyrimų institutas ; redaktorių kolegija: Liudas Jovaiša (vyr. redaktorius) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių 
katalikų mokslo akademijos leidykla, 2020. – ISSN1392-0502 (klaidingas) 

T. 11, Lietuvos katalikų dvasininkai XIV–XVI a. : addenda et corrigenda / Vytautas Ališauskas, Tomasz Jaszczołt, 
Liudas Jovaiša,. – 2020. – 176 p.. – ISBN 978-9986-592-88-4 

 
Esu: Nisarga joga ir jos deimantinės vinys : ištraukos iš Šri Nisargadattos Maharadžo mokymų / Šri Nisargadatta 

Maharadžas. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2020. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-134-4 
 
Pažaislio eremas : kamaldulių vienuolyno istorija / Mindaugas Paknys. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas, 2020. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-25-0 



 

2 
 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Ką reikia žinoti apie mediaciją? / Živilė Kerytė, Roma Šerkšnienė. – Kaunas : Šeimos santykių institutas, 2020. – 

24 p. : iliustr. – ISBN 978-9955-744-35-1 
 

 POLITIKA 
  

The impact of global actors (EU, NATO, UN, US, Russia) on 2020 political crisis in Belarus [Elektroninis išteklius] / 
Siarhei Kharytonau. – Vilnius : Vilnius Institute for Policy Analysis, 2020. – ISBN 978-609-8281-02-6 

 
Jungtinių Tautų ir Europos Sąjungos informacijos apsauga [Elektroninis išteklius] / Andrius Tekorius. – Vilnius : 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2020. – ISBN 978-609-8277-11-1 
 
Socialdemokratijos krizė / Rosa Luxemburg ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Grumbinaitė ir Indrė Dalia Klimaitė. – 

Vilnius : Demos kritinės minties institutas, 2020. – 180 p.. – ISBN 978-609-95235-7-6 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Globalizacja, integracja, konkurencyjność współczesne dylematy / redakcja naukowa: Alina Grynia. – Wilno : 
Wydział Ekonomiczno-Informatyczny w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku, 2020. – 500 p.. – ISBN 978-609-95472-9-9 

 
Juodoji knygelė [Elektroninis išteklius] : dirbančios moters vadovas / Otegha Uwagba ; iš anglų kalbos vertė 

Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-964-5 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Lietuvos Respublikos Konstituciniam Teismui pateiktų individualių konstitucinių skundų priimtinumo apžvalga 
(2019 m. rugsėjo 1 d. – 2020 m. rugpjūčio 31 d.) [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis 
Teismas, 2020. – ISBN 978-9955-688-50-1 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Kariauti pratusi tauta = A nation skilled in war : lietuvių karinis elitas XIII-XIV a. / sudarytojai Paulius Bugys, Sigita 

Venckūnienė, Eglė Zaveckienė. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 
2020. – 320 p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Exhibition catalogues of the Palace of 
the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 23). – ISBN 978-609-8061-62-8 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Alma mater Vilnensis : a short history of the university. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 224 p. : 

iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-07-0560-5 
 
Alma mater Vilnensis [Elektroninis išteklius] : a short history of the university. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0561-2 
 
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija = General Jonas Žemaitis Military Academy of Lithuania. – 

Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2020. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-10-4 
 
Ilgalaikio švietimo strateginio planavimo rezultatai : valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos 

įgyvendinimas per XVII vyriausybės programą / Vilmantė Germanavičienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 
2020. – 44 p.. – ISBN 978-609-8275-12-4 

 
Kalbų mokymas(is) ankstyvajame amžiuje : informacinė medžiaga tėvams / Laura Frolovaitė. – Vilnius : 

Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – 24 p.. – ISBN 978-609-8275-11-7 
 
Lietuvių kalbos mokymo(si) organizavimo modeliai tautinių mažumų mokyklose, vykdančiose ikimokyklinio ir 



 

3 
 

priešmokyklinio ugdymo programas : metodinės rekomendacijos. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – 60 
p.. – ISBN 978-609-8275-10-0 

 
Magistro darbo rengimo metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė meno vadybos 

studijų programai / Audronė Rimkutė, Virginija Jurėnienė, Aurelija Novelskaitė, Dovilė Balevičienė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0564-3 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Lietuvių tautinis kostiumas : liaudies drabužių interpretacijos XX amžiuje / Teresė Jurkuvienė. – Vilnius : Lietuvos 

kultūros tyrimų institutas, 2020. – 380 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-26-7 
 
Punsko ir Seinų krašto senovinė apranga = Starodawny strój z okolic Puńska i Sejn / Aldona Vaicekauskienė. – 

Kaunas : Naujasis lankas, 2019-    . 
Kn. 2. – 2020. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-237-8 
 
Radviliškio krašto padavimai ir pasakojimai / sudarytojas Egidijus Prascevičius. – Burbiškis, Radviliškio r. : 

Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis, 2020. – 454 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96189-1-3 
 
Žmogus, kuris nežinojo, kas yra baimė : šiurpios lietuvių pasakos ir sakmės / sudarė Jūratė Šlekonytė, Gytis 

Vaškelis. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-300-3 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Konferencija, skirta profesoriaus Antano Minkevičiaus 120-osioms gimimo metinėms paminėti : 2020 m. 
gruodžio 10 d.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0555-1 

 
Konferencija, skirta profesoriaus Antano Minkevičiaus 120-osioms gimimo metinėms paminėti [Elektroninis 

išteklius] : 2020 m. gruodžio 10 d.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0556-8 
 
Vadovas po senąją Vilniaus universiteto Astronomijos observatoriją / Libertas Klimka ; lankytinų objektų sąrašą 

parengė Arūnas Gudinavičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0558-
2 

 
Vadovas po senąją Vilniaus universiteto Astronomijos observatoriją [Elektroninis išteklius] / Libertas Klimka. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0559-9 
 

 MEDICINA 
  

Cardiovascular magnetic resonance parametric mapping : methodological recommendations / Sigita 
Glaveckaitė, Darius Palionis, Tomas Zaremba ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 62 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-07-0562-9 

 
Cardiovascular magnetic resonance parametric mapping [Elektroninis išteklius] : methodological 

recommendations / Sigita Glaveckaitė, Darius Palionis, Tomas Zaremba ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0563-6 

 
Dažniausios galvijų medžiagų apykaitos ligos / Ramūnas Antanaitis, Arūnas Rutkauskas. – Kaunas : Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-677-2 
 
Dažniausios galvijų medžiagų apykaitos ligos [Elektroninis išteklius] / Ramūnas Antanaitis, Arūnas Rutkauskas. – 

Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-678-9 
 
Smegenų skurdas / Sergejus Saveljevas ; iš rusų kalbos vertė Andrejus Larionovas. – 2-asis leid.. – Vilnius : A. 

Larionovas, 2020. – 217 p.. – ISBN 978-609-96198-0-4 
 
Stacionariąsias asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, geografinio prieinamumo įvertinimas / 



 

4 
 

Romualdas Gurevičius, Jonė Jaselionienė. – Vilnius : Ciklonas : Higienos institutas, 2020. – 72 p. : diagr., portr.. – 
(Mokslo darbai / Higienos institutas, ISSN 1822-9999 ; Nr. 40). – Virš. aut. nenurodyti. – ISBN 978-609-8122-77-0 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Agroecosystem sustainability: links between carbon sequestration in soils, food security and climate change 

[Elektroninis išteklius] : International Scientific Virtual Conference AgroEco2020 programme and abstracs / Vytautas 
Magnus University ; [compiled by Aurelija Paulauskienė, Aušra Marcinkevičienė, Zita Kriaučiūnienė]. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – ISBN 978-609-467-466-2 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Mikalojus Konstantinas Čiurlionis: piešiniai, kompozicijų eskizai, grafika : katalogas / sudarė Milda Mildažytė-

Kulikauskienė. – 2-oji papild. ir patais. laida. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 440 p. : iliustr., 
portr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-5-420-01837-8 

 
Dešimt miestelių : [fotografijų albumas] / Dainius Vytas ; Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji 

biblioteka. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-16-9 
 
Dingęs litvakų pasaulis dailininko Gerardo Bagdonavičiaus (1901–1986) piešiniuose / Šiaulių „Aušros“ muziejus ; 

sudarytoja Odeta Stripinienė. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejus, 2020. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-766-69-8 
 
International symposium on old photography techniques [Elektroninis išteklius] : the conference presentations, 

2020 Šiauliai, Lithuania Photography Museum / [edited by Eglė Šukytė-Banienė, Vilija Ulinskytė-Balzienė]. – Šiauliai : 
Šiaulių „Aušros“ muziejus, 2020. – ISBN 978-9986-766-70-4 

 
Kas naujo, Aldona? = Was Neues Aldona : [Aldonos Gustas darbų parodos [„Paveikslų vaikštynės“] katalogas / 

[sudarytojas ir A. Gustas piešinių pavadinimų vertėjas iš vokiečių kalbos Zigmas Kalesinskas] ; [vertėjas į vokiečių kalbą 
Christian Fedeler, vertėjai į anglų kalbą Jeffrey Clarke, Rimas Užgiris, vertėja į prancūzų kalbą Isabelle Patricia 
Catherine Chandavoine-Urbaitis]. – Raudondvaris, Kauno r. : Kauno rajono muziejus, 2020. – 84 p. : iliustr.. – Gretut. 
tekstas liet., vok.. – ISBN 978-609-95808-8-3 

 
Krekenavos regioninis parkas : tapyba / Gražina Janina Vitartaitė. – Vilnius : G.J. Vitartaitė, 2020. – 32 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-475-646-7 
 
Maestro Saulius Sondeckis / Leonidas Melnikas. – Vilnius : R. Paknio leidykla, 2020. – ISBN 978-9955-736-83-7 
T. 1, Dirigentas ir mokytojas. – 2020. – 476 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-736-84-4 
T. 2, Asmenybės mastas. – 2020. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-736-85-1 
 
Operacija „Šedevras“ : specialusis agentas meno pasaulyje / Robert K. Wittman ir John Shiffman ; [vertėja Ema 

Bernotaitė]. – Vilnius : Briedis, 2020. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-803-1 
 
Pasikalbėkime sielomis : [tapybos darbai ir eilės] / Gražina Markevičienė. – Vilkija, Kauno r. : G. Markevičienė, 

2020. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-641-2 
 
Sesės pirštinėlės [Elektroninis išteklius] : namų teatro vaidinimas šv. Kalėdų šventei / Nora Jazbutytė, Mikalojus 

Novikas. – Vilnius : Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus, 2020. – ISBN 978-609-8242-03-4 
 
Sunkus amžius = Difficult age : [parodos katalogas] / sudarytoja Giedrė Jankevičiūtė. – Vilnius : MO muziejus, 

2020. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8136-24-1 
 
Šokiais už Lietuvą : Lietuvos pramoginių sportinių šokių istorija : Lietuvos sportinių šokių federacijos 30-čiui, 

Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo 100-čiui / Dalia Petronėlė Marcišauskienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 
2020. – ISBN 978-609-420-723-5 

D. 1. – 2020. – 348 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-724-2 
D. 2. – 2020. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-725-9 
 



 

5 
 

Trakų pusiasalio pilis: vienaragis – kultūrinio, istorinio paveldo simbolis : [tarptautinio ekslibrisų konkurso 
parodos katalogas] / Trakų istorijos muziejus ; [sudarytojai Vidas Alvikas, Eglė Gineikė, Renata Mečkovskienė ... [et al.]. 
– Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2020. – 270 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8056-32-7 

 
Курс вариаций с жеребьевкой начальных ходов и позиций : русские шашки / Б.И. Дружинин. – 2-ое изд. 

испр. и расш.. – Вильнюс : Litera, 2020-    . 
Ч. 2 : сильнейшие дебютные планы. – 2020. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-061-8 
 
Экспериментальный театр в БССР в период „оттепели“: между модернизмом и авангардом / Татьяна 

Артимович. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2020. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8213-93-5 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Agata : romanas / Anne Cathrine Bomann ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2021. – 144 p.. – ISBN 978-609-487-123-8 

 
Agata [Elektroninis išteklius] : romanas / Anne Cathrine Bomann ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-124-5 
 
Angelų vasara : [novelės] / Eitvydė Pranevičienė. – Jonava : Dzindra, 2020. – 192 p.. – ISBN 978-609-95568-1-9 
 
Aš ir Tu : [eilėraščiai] / Rugilė Gabrielė Streckaitė. – Telšiai : Spaudos lankas, 2020. – 176 p.. – ISBN 978-9955-

627-55-5 
 
Atgijusi slapta meilė [Elektroninis išteklius] : romanas / Cat Schield (Ketė Šyld) ; [iš anglų kalbos vertė Edvardas 

Vaišvila]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – ISBN 978-609-03-0672-7 
 
Floratopija : apysaka / Elena Motiejūnaitė ; iliustracijos: Elena Motiejūnaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 124 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-497-2 
 
Gražus Lietuvos dangus : pasakos ir diskursai apie mūsų gyvenimo skersvėjus / Leopoldas Stanevičius. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2020. – 150 p.. – ISBN 978-609-8279-67-2 
 
Įsiklausymai / Kęstutis Nastopka. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – 280 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-425-299-0 
 
Ispaniška vasara : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 

ISBN 978-609-466-527-1 
 
Karališkas pasiūlymas [Elektroninis išteklius] : romanas / Jane Porter ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0674-1 
 
Keršto apakinta [Elektroninis išteklius] : romanas / Cat Schield (Ketė Šyld) ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Juozaitytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – ISBN 978-609-03-0673-4 
 
Lauktuvės : Kupiškio rajono literatų klubo „Lėvens balsai“ kūrybos almanachas / [sudarytoja Regina 

Baltrūnienė]. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2020. – 180 p.. – ISBN 978-609-8268-11-9 
 
Laumžirgio klyksmas : eilėraščiai / Gema Flėderytė-Sotikova. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 340 p.. – ISBN 

978-609-8279-66-5 
 
Lituanistinio švietimo tekstai : [lietuvių rašytojų kūrinių rinkinys, skirtas užsienyje besimokantiems vidurinės 

mokyklos moksleiviams] / sudarytojos Nida Poderienė, Audronė Anulienė, Lina Talačkienė. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2021. – 314 p.. – ISBN 978-5-420-01834-7 

 
Minčių pakeleiviai : poezijos almanachas / sudarytojas Gintaras Karlauskas. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų 

rašytojų sąjunga, 2020. – 226 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8259-07-0 



 

6 
 

 
Minčių slapyvardžiai : eilėraščiai / Valdas Radzevičius. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 100 p.. – ISBN 978-

609-8279-70-2 
 
Ne-/išėjusioji : eilėraščiai / Dalia Griškevičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 148 p.. – ISBN 978-609-

8279-73-3 
 
Neužpūsk mėnesienos žydėjimo : (meilės lyrika) / Regina Palevičienė-Karilė. – Kaunas : Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2020. – 88 p.. – ISBN 978-609-8259-06-3 
 
Paribiais : eilėraščiai / Kristina Jankūnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 119 p.. – ISBN 978-609-8279-72-

6 
 
Pokerio žaidėjo mergina / Nora Paukštė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 192 p.. – ISBN 978-609-01-4401-5 
 
Pokerio žaidėjo mergina [Elektroninis išteklius] / Nora Paukštė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-

4402-2 
 
Raktas į išsigelbėjimą [Elektroninis išteklius] : romanas / Kate Hewitt (Keitė Hiujit) ; [iš anglų kalbos vertė 

Virginija Elena Stakienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). – 
ISBN 978-609-03-0675-8 

 
Sakotakių šviesa : eilėraščiai, haiku / Rita Juškevičiūtė-Mockeliūnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 140 

p.. – ISBN 978-609-8279-69-6 
 
Saulėtekis Alkatrase / Julius Kvedarauskas. – Vilnius : J. Kvedarauskas, 2020. – 156 p.. – ISBN 978-609-475-642-9 
 
Siela šešėlio neturi : eilėraščiai / Vita Paškauskaitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 270 p.. – ISBN 978-609-

8279-68-9 
 
Silentium : eilėraščiai / Daina Pranckietytė. – Vilnius : Homo liber, 2020. – 48 p.. – ISBN 978-609-446-238-2 
 
Sunkūs jo gyvenimo stebuklai : vyras XX–XXI a. lietuvių poezijoje / sudarytojas Julius Keleras. – Vilnius : 

„Naujosios Romuvos“ fondas, 2020. – 304 p.. – ISBN 978-609-8035-74-2 
 
Šešėlis : [romanas] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 352 

p.. – ISBN 978-609-01-4406-0 
 
Šešėlis [Elektroninis išteklius] : [romanas] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4405-3 
 
Tartum : poezija / Nida Timinskaitė. – Vilnius : N. Timinskaitė, 2020. – 80 p.. – ISBN 978-609-475-640-5 
 
Жизнь без смысла : поэзия / Сергей Селецкий. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2020. – 64 p.. – ISBN 978-

609-8213-94-2 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

6 minučių istorijos vaikams / Meredith Costain, Paula Collins ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4398-8 

 
Blogiukai / Aaron Blabey ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]-    . – (Įr.) 
D. 3, Marmelado kerštas. – 2020. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4403-9 
 
Brokoliukas ir braškytė Sveikatos karalystėje : knyga vaikams / VšĮ „Sveikatai palankus“ ; sudarytoja Raminta 

Bogušienė. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa, 2020. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-17-6 
 



 

7 
 

Diena, kai nenutiko nieko / Evelina Daciūtė ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 32 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-01-4408-4 

 
Dvynukės : [romanas vaikams] / Erich Kästner ; iš vokiečių kalbos vertė L. Starevičiūtė ; [iliustravo Walter Trier]. 

– Vilnius : Alma littera, 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4409-1 
 
Gė / Ilona Ežerinytė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 52 p. : iliustr.. – (Vaikų 

bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-52-6 
 
Grytės istorija / Laima Dubickienė ; [dailininkė Daiva Zarevičienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 15, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-474-238-5 
 
Istorijos 1 metų vaikams / parašė Melanie Joyce ; [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Mike 

Garton]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-469-6 
 
Istorijos 2 metų vaikams / parašė Melanie Joyce ; [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Mike 

Garton]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-470-2 
 
Iš širdies į širdį : [pasakos] / sudarytojos Elona Berniūnienė, Inga Lackuvienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 20 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-526-8 
 
Kas pažįsta Šmikį Bilbą / Evelina Daciūtė ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4404-6 
 
Kemsyno paslaptys / Jurgita Pelėdaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 148 p. 

: iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-49-6 
 
Legenda apie Gedimino pilį / sudarytoja Ieva Bukienė ; dailininkė Giedrė Seniūnienė. – Ramučiai, Kauno r. : 

Ramduva, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-58-8 
 
Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; iš prancūzų kalbos vertė Radvilė Skrinskaitė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-253-5 
 
Mūsų kiemas : poezijos ir spalvinimo knygelė / Gema Galinienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 28 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8279-71-9 
 
Ne tik geri, ne tik blogi / Eglė Ramoškaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 176 p.. – ISBN 978-609-01-4400-8 
 
Ne tik geri, ne tik blogi [Elektroninis išteklius] / Eglė Ramoškaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-

01-4399-5 
 
Pabėgęs miestas / Taurius Valungevičius ; iliustravo Aušrinė Kuzė. – Vilnius : T. Valungevičius, 2020. – 28 p. : 

iliustr.. – Ciklo „Tuktuko istorijos“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-475-643-6 
 
Pabučiuok saulytės pirštukus : eilėraščiai patiems mažiausiems / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8279-65-8 
 
Pasaka apie užburtą žiedą / Lapė Do. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 36 p. : 

iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-51-9 
 
Šiukšlių dievas / Rebeka Una. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 92 p. : iliustr.. – 

(Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-50-2 
 
Tiny like a bug / text, illustrations, design Kotryna Zylė. – Vilnius : Dvi tylos, 2020. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8232-28-8 
 
Trumpa pasakėlė apie karaliuką Burbuliuką / Paulius Varnelė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime 



 

8 
 

vaikus“, 2020. – 52 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-48-9 
 
Žąsino Gagio kelionės / Aidas Jurašius. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 100 p. 

: 2020. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-47-2 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Bitutės rankos lavinimo užduotėlės 5–6 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-483-110-2 

 
Esu tyloje : [meditacijos vadovas vaikams] / Ugnius Leimontas. – Vilnius : Dvi tylos, 2020. – 216 p.. – ISBN 978-

609-8232-27-1 
 
Katinėlio rankos lavinimo užduotėlės 4–5 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-483-109-6 
 
Lietuvos valdovai pasakoja vaikams / Zigmas Vitkus ; iliustravo Inga Dagilė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 128 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-4407-7 
 
LOL Surprise! : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0593-9 
 
Ratai : spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0594-6 
 
Spalvinu Lietuvą : spalvinimo knygelė / sudarytojas Gintaras Karosas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2020 
D. 1. – 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-420-01835-4 
D. 2. – 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-420-01836-1 
 
Tu gali! : kaip pasitikėti savimi ir įveikti kasdienes problemas / Niels van Hove ; iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4397-1 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Dom przy drodze / Irena Fiedorovič-Vasilevska. – Vilnius : I. Fiedorovič-Vasilevska, 2020. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-475-645-0 

 
Pilviškiai / [vyriausiasis redaktorius ir sudarytojas Venantas Mačiekus]. – Vilnius : Versmė, 2020. – 1192 p. : 

iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489). – ISBN 978-609-486-014-0 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Atlas obscura : tyrinėtojo vadovas po slaptuosius pasaulio stebuklus / Joshua Foer, Dylan Thuras, Ella Morton ; 
[vertėjas Mantas Tamulevičius]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2020. – 472 p.. – ISBN 978-609-8254-51-8 

 
Prakeikti Balkanai [Elektroninis išteklius] / Erikas Laiconas. – Išlestakiai, Jurbarko r. : E. Laiconas, 2021. – ISBN 

978-609-475-647-4 
T. 1, Vakarai. – 2021. – ISBN 978-609-475-648-1 
T. 2, Centras. – 2021. – ISBN 978-609-475-649-8 
T. 3, Rytai. – 2021. – ISBN 978-609-475-650-4 
 

 ISTORIJA 
  

Algirdas : senovės Lietuvos valstybininkas: jo veikla ir darbai / Algirdas M. Budreckis. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2021. – 400 p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-5-420-01833-0 

 
Darbėnų žydai / Edita Gliožerienė, Judith London Evans, Julius Konarskas, Romualdas Beniušas. – Darbėnai, 

Kretingos r. : E. Gliožerienė, 2020. – 373 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-644-3 



 

9 
 

 
Karšuvos žemė XIII–XIV amžiuje : praeitis ir paveldas / Vytenis Almonaitis. – Kaunas : Keliautojo žinynas, 2020. – 

144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8063-18-9 
 
Vilniaus Gaono istorija / Leonard Oschry ; iš anglų kalbos vertė Lilija Talmantienė. – Vilnius : Andrena, 2020. – 96 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-37-091-8 
 
Vilniaus geto dienoraštis = אגבוך פון ווילנער געטאט / Icchokas Rudaševskis ; [vertimas, sudarymas, įvadas: 

Mindaugas Kvietkauskas] ; [vertimas į jidiš k., dienoraščio komentarai: Akvilė Grigoravičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos žydų 
(litvakų) bendruomenė, 2020. – 352 p. : iliustr., faks., portr.. – Gretut. tekstas liet., jidiš. – ISBN 978-9955-9317-6-8 

 
 NATOS 

  
Kūrinių fortepijonui rinktinė [Natos] = Selected works for piano / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; sudarytojas 

Rokas Zubovas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. – 108 p.. – ISMN 979-0-59991-368-3 
 
Skaitymas iš lapo solfedžio pamokose [Natos] / Klara Karnaševičienė. – Vilnius : BMK leidykla, 2020. – 36 p. + 1 

USB atmintinė. – ISMN 979-0-706154-46-6 
 
Skambinimas pianinu [Natos] : pagrindų teorija ir praktika : pratimai, užduotys, aranžuotės / Mintarė 

Kanopkaitė-Veličkienė. – Vilnius : Spaudos departamentas, 2020. – 56 p.. – ISMN 979-0-9021729-0-5 
 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

